
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Lägenhetsbrand i flerfamiljshus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Lars-Ove Jansson, brandförsvaret, tillsammans med
kriminalinspektörer NN och XX.

OBJEKTET
Platsen för händelsen är belägen vid X-vägen i X-by. Inne på en gård
ligger flera äldre bostadshus. I den byggnad där branden inträffade,
en fristående byggnad där bostadslägenheterna har två våningsplan
hade branden inträffat i en gavellägenhet med ingång i markplanet
från gården. Sammanlagt tre lägenheter fanns i byggnaden.
Byggnaden är uppförd i trä med reveterad fasad. Brandlägenheten
bestod på bottenplanet av en mindre hall med trappa upp till
övervåningen till vänster. I hallen fanns en toalett/badrum samt ett
mindre förrådsutrymme. Via en dörr kommer man in i ett mindre
kök och rakt fram fanns ett mindre rum/vardagsrum med en
soffgrupp, hyllor, en tv och stereo. Det var öppet mellan kök och
vardagsrum, enbart avskiljd med en spaljé av träreglar. Från hallen
leder en trappa upp till övervåningen där det fanns två sovrum samt
toalett/badrum.

HÄNDELSEN
Branden upptäcktes av en boende i den aktuella brandlägenheten
som tillfälligt varit borta och handlat och kom hem och upptäckte
branden. Inga andra personer befann sig i brandlägenheten.
Brandförsvaret får larm om brand i bostadsbyggnad den xx-xx-xx kl.
16.32. Brandförsvaret rycker ut med 3 stationer samt yttre befäl. Vid
första styrkas framkomst syns hela lägenheten rökfylld. Då de öppnar
lägenhetsdörren slår lågor ut. Rökdykare går in och släcker branden.
Initialt förelåg risk för brandspridning till hela byggnaden, men
brandförsvaret lyckades begränsa branden till en lägenhet. Sedan
sker ventilering av brandrök i hela lägenheten. Brandförsvaret
ventilerade ut brandrök från två grannlägenheter samt kontrollerade
vinden som gick över samtliga lägenheter. Restvärderäddning
utfördes med upptagning av släckvatten från övre våningen för att
förhindra vattenskador till angränsande lägenheter.

UNDERSÖKNINGEN
Vid undersökning i brandlägenheten syns kraftiga brandskador i
köket samt vardagsrummet på nedre planet. I övervåningen syns rök
och sotskador. Den primära branden är belägen i köksdelen. Där är
brandskadorna stora. Branden har börjat, antingen på spisen eller
intill spisen. Vid undersökningen kan ses att en spisplatta, de större
av fyra plattor, är påslagen. Vid undersökningen finns inget kvar
stående på spisplattorna. Utanför ingångsdörren ligger bl.a. en
sönderbränd brödrost samt en större kastrull med galler i På botten
av kastrullen finns en vätska kvar som kan vara matolja. Vad som
framkommer har en del föremål som funnits på spisen samt intill på
arbetsbänkar, förts ut av brandförsvaret. Bl.a. ovannämnda kastrull
samt brödrost. Brandskadorna är stora i den aktuella lägenheten. På
nedre planet är köket och intilliggande rum kraftigt brandskadat. I
övriga lägenheten, hall samt en trappa upp, finns skador av värme,
sot och rök. I en lägenhet intill, har rök trängt in.

Primärt brandområde: Är i köket runt spisen.
Startföremål: Upphettad kastrull med matolja, alternativt annat
brännbart stående runt spisen.
Startutrymme: Köket.

SPRIDNINGSRISK
Brandspridningsrisk föreligger till hela byggnaden.



SLUTSATSER
Brandorsaken beror sannolikt på att lägenheten lämnats utan tillsyn
trots att en spisplatta varit påslagen och att det sannolikt stått en
kastrull med innehåll av matolja på spisplattan. Det rinns även en
brödrost som varit inkopplad intill spisen på en bänkskiva, där
lägenhetsinnehavaren påtalat att det förekommit glappkontakt i el-
anslutningen.

ERFARENHETER
Återigen en onödig brand orsakad av kvarglömd spisplatta. Det kan
inte nog betonas att hantering av matolja på spis skall ske med största
försiktighet, och inte lämnas utan uppsikt.


